
TERESINA - PI

8

Terça-feira, 19 de junho de 2007 - Nº 114

P. P. 7113

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETOS DE 11 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO TADEU MOURA BEZERRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Manutenção, símbolo DAS-2, da Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARCELO DE MORAIS LOBÃO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

UBIRACY BEZERRA DE SABOIA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO OCION ALVES CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Finanças, símbolo DAS-2, do Instituto de Metrologia do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 11 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL PATRICIO GOMES DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, da Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de junho de 2007.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 11 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
MOEMA FRANCIA VELOSO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
junho de 2007.

CHRISTIANA GOMES MARTINS DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a
partir de 01 de junho de 2007.

JOELDINA SCARCELA VELOSO ANGELINE DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Controladoria Geral do Estado,
com efeitos a partir de 01 de junho de 2007.

MARIA SUELI COELHO QUIDUTE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Convênios, símbolo DAS-2, da Controladoria Geral do Estado, com
efeitos a partir de 01 de junho de 2007.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 11 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALCEBIADES COSTA FILHO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Arquivo
Publico, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SIRIA EMERECIANA NEPOMUCENO BORGES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador do Arquivo Publico, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de junho de 2007.


